
 
 

V TROFÉU NORTE NORDESTE CAIXA  
DE ATLETISMO JUVENIL 

01 e 02 de setembro de 2001 
Fortaleza - Ceará 

 

RESULTADOS OFICIAIS 
 

1º etapa - 01/09/2001 
 

Prova: 10000 m MARCHA ATLETICA -FEMININO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 137 12820 Cisiane Dutra Lopes 83 PE 55.26.65  13 

2 60 11353 Larissa Patrícia S. Silva 83 MA 58.23.99 8 

3º 40 10294 Maria de Fátima Braga 84 CE 1:01.19.24 6 

4º 188 18500 Ranilce de Souza Simões  RN 1:03.12.64 5 

 41 18688 Adriana Rodrigues da Costa 88 CE AB  

 189 16412 Dayana  Shirley Araújo do Nascimento  RN AB  

 
Prova: LANÇAMENTO DO MARTELO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 121 15127 Wagner José Alberto Domingos   28.03.83 PE 41,34 13 

2º 179 17475 Nayron de Farias Silva    RN 28,08 8 

3º 176 15890 Márcio Marco Brito de Souza  RN 27,26 6 

4º 25 18671 José Josemberny Rodrigues Mariano 83 CE 27,23 5 

5º 57 16797 Flávio Henrique Ferreira    82 MA 24,95 4 

6º 23 18674 Ronie Cruz Milfont 83 CE 24,07 3 

 

Prova: 100 m - DECATLO -  MASCULINO  

Vento :3.3 m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 12.67 525 

2º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois 83 RN 12.90 485 

3º 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE 13.08 454 

4º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 85 RN 13.19 436 

5º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 13.67 360 

 

Prova: 10000 m MASCULINO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 12 S/R Francisco Reginaldo Silva 82 CE 34.06.42 13 

2º 72 18271 Roberto Sérgio Silva Castro 05.12.82 PA 34.35.94 8 

3º 13 16102 Maycon Jackson Ferreira   83 CE 35.20.64 6 

4º 168 16709 João Paulo Soares da Costa   82 RN 36.22.58 5 

5º 169 19858 Anderson Crisóstomos Dantas de Araújo 83 RN 37.13.41 4 

6º 227 20579 Marcos Monteiro da Rocha Marques 85 TO 37.29.86 3 

7º 110 19804 José Celestriano de Sousa 82 PE 38.07.30 2 

 225 S/R Willian de M. Pereira 27.06.83 TO AB  

 



Prova: SALTO COM VARA FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 140 16043 Liudmila Andrade Bezerra   83 PE 2,90 13 

2º 141 11274 Fernanda Karla   82 PE 2,90 8 

 

Prova: 100 m C\BARREIRAS - FEMININO FINAL  

Vento: -4.0m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 136 17255 Higlécia Clariane Silva de Oliveira 86 PE 17.11 13 

2º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 17.46 8 

3º 190 15760 Janaína Fernandes Sales  RN 17.70 6 

4º 37 15762 Andrea Santos da Silva   82 CE 19.93 5 

5º 38 19941 Raquel Oliveira de Sousa 87 CE 20.08 4 

6º 214 20404 Luana Nunes Silva 18.07.84 SE 23.14 3 

 191 14614 Sânzia Felipe da Silva  RN AB  

 

Prova: 100m - 2º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

Vento: -4.0m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1ª 162 18504 Izaac Douglas Fernandes de Souza  RN 11.74  

2º 84 18722 Diego da Silva Gomes 20.05.83 PB 11.97  

3º 7 18691 João Batista Marreiro dos Santos 84 CE 12.20  

4º 201 20152 Luiz Vinícius Pixa Vieira 28.03.85 SE 12.34  

5º 64 20394 Sidney Conceição Monteiro 14.05.85 PA 12.34  

 105 20587 Luís Carlos Rocha Barbosa 83 PE   

 

Prova: 100m - 3º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

Vento: -3.5m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 54 20452 Márcio Aurélio P. Cutrim 86 MA 11.71  

2º 106 S/R Alan Oliveira da Silva 82 PE 11.82  

3º 01  Rafael de Luna da Silva 83 AL 12.19  

4º 147 18633 Kleber Rodrigues da Silva 83 PI 12.22  

5º 202  Marcio Danilo Oliveira Santos 83 SE 12.33  

 

Prova: 3000m C\OBSTACULOS - FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 132 17634 Mônica Maria de Lima  87 PE 12.01.98 13 

2º 133 19816 Fernanda Maria da Silva 87 PE 12.02.29 8 

3º 185 16662 Rita da Cruz Ferreira  RN 12.41.66 6 

4º 32 10279 Ana Flavia Pereira 86 CE 13.16.14 5 

5º 35 18692 Maria Edna Barreto 86 CE 13.18.13 4 

 

Prova: LANÇAMENTO DO DISCO - FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 103 10256 Luana Cristina Cabral dos Santos 11.06.82 PB 40,33 RT 13+5 

2º 195 16122 Milena Oliveira da Silva  RN 33,98 8 

3º 61 16795 Lídia Fernanda F. E. Sousa   82 MA 32,80 6 

4º 197 17308 Paula Alessandra Medeiros Cardoso  RN 32,21 5 

5º 144 17215 Suzi Santana 84 PE 29,41 4 

6º 62 16790 Rosicléia e Maria C. Pereira 84 MA 24,70 3 

7º 104 14922 Rhayssa Caroline Dantas de Lima 16.09.85 PB 23,51 2 

8º 46 13461 Marcelina Cristina Uchoa 83 CE 22,02 1 

9º 218  Naiana Sumaia Albuquerque 83 SE 20,41  

10º 158 16718 Ana Lúcia dos Santos Oliveira   83 PI 19,00  

11º 44 20481 Maria Valnice C. da Silva 86 CE 17,02  

A Marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde para o troféu. 
 

 



Prova: SALTO TRIPLO - FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Vento Marca Pontos 

1º 127 11268 Keila da Silva Costa 83 PE +3.2 13,72 13 

2º 129 16017 Maria da Conceição Costa 87 PE +3.6 11,54 8 

3º 196 19980 Michelle Silvana de Medeiros  RN +0.1 10,95 6 

4º 191 14614 Sânzia Felipe da Silva  RN +1.9 10,52 5 

5º 38 19941 Raquel Oliveira de Sousa 87 CE +1.6 9,94 4 

6º 49 S/N Denise Fortaleza Silva 87 CE +1.0 9,40 3 

 

Prova: ARREMESSO DO PESO - MASCULINO  - DECATLO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 11,31 565 

2º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 82 RN 9,01 426 

3º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 8,70 409 

4º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois 83 RN 8,57 400 

5º 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE 8,33 386 

 

Prova: 400m - 1º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 205 20687 Alisson Santos Goes 07.07.83 SE 51.26  

2º 164 15298 Adauto Pinheiro Assunção Filho Neto  RN 51.70  

3º 108 15133 Jallyson Jader Monteiro 82 PE 51.81  

4º 148 16596 Adail da Conceição 84 PI 52.57  

5º 86 S/R Williano Rosa da Silva 31.12.83 PB 53.24  

6º 68 20686 Noel Soares Reis 15.10.82 PA 53.30  

 223 S/R Sebastião Alves M. Júnior 10.05.82 TO AB  

 

Prova: 400m - 2º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza  RN 51.65  

2º 85 20035 Demétrius de Souza Coutinho 23.10.82 PB 52.12  

3º 107 17882 Flávio Fernando Tavares 83 PE 52.26  

4º 149 20561 Leonardo Rogério da S. Rodrigues 82 PI 52.44  

5º 9 18672 Astério Daniel e Silva 83 CE 54.20  

6º 206 20151 Carlos Deleon Vieira dos Santos 07.05.84 SE 54.58  

7º 67 20515 Sebastião Cunha 06.01.84 PA 57.48  

 

Prova: 400m - 1º SERIE - SEMI FINAL - FEMININO    

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 129 16017 Maria da Conceição Costa 87 PE 1.00.59  

2º 184 18487 Joece Fabiana De Lima 85 RN 1.01.28  

3º 81 20383 Ana Cristina Cardoso dos Santos 25.12.67 PA 1.01.67  

4º 98 18264 Geane Barbosa do Nascimento 04.09.85 PB 1.02.07  

5º 211 20155 Carla Wilma Ferreira 14.01.86 SE 1.03.21  

6º 31 20308 Manuela da Silva Souza 85 CE 1.04.31  

 160 20426 Janete Pereira de Souza  RO SM  

 

Prova: 400m - 2º SERIE - SEMI FINAL - FEMININO    

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 1.01.54  

2º 128 16007 Marya Allyce Bezerra de Melo 86 PE 1.01.73  

3º 155 16600 Joelma das Neves Sousa   84 PI 1.02.25  

4º 183 15981 Fransuíla de Fátima Pinheiro de Moraes  RN 1.03.78  

5º 82 20376 Erisvânia Gomes de Lima 28.05.87 PA 1.04.16  

6º 97 14527 Sâmila Emanuela Silva   19.01.83 PB 1.05.69  

7º 213 20688 Cintia Alves de Almeida 31.03.83 SE 1.08.92  



 

Prova: 1500m MASCULINO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 11 10285 José Fabrício Freiras Paes 83 CE 4.13.83 13 

2º 109 18608 Cosme Eloi Ferreira 83 PE 4.14.60 8 

3º 167 15265 João Batista Arquilino dos Santos  RN 4.17.77 6 

4º 10 16855 Francisco Eduardo Martins   85 CE 4.24.11 5 

5º 151 20436 Elton de Moraes Nunes 84 PI 4.25.32 4 

6º 152 18630 Lidimar Carvalho Figueira 26.01.83 PI 4.27.16 3 

7º 166 19984 José Aldo Silva  RN 4.27.44 2 

8º 69 14561 Tiago Costa Dos Santos 83 PA 4.38.81 1 

9º 226 20286 Nelcivam Alves Ferreira  TO 4.41.62  

10º 70 20683 Darlon Dos Santos Barbosa 85 PA 4.53.70  

11º 227 20579 Marcos Monteiro da Rocha Marques  TO 5.06.25  

 

Prova: 1500m FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 130 18605 Lídia Cristiane Pereira da Silva 86 PE 4.59.69 13 

2 131 16014 Liliana Martins dos Santos 84 PE 5.17.74 8 

3 32 10279 Ana Flávia Pereira 86 CE 5.26.35 6 

4 237 20584 Heide Pires  TO 5.26.69 5 

5 34 16882 Laisa dos Santos Costa 86 CE 5.39.16 4 

6 238 20488 Lucilene S. dos Santos  TO 6.00.12 3 

 81 20383 Ana Cristina Cardoso dos Santos 25.12.67 PA   

 
Prova: 100m Masculino Final  

Vento:  
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 161 15977 Flávio Anderson da Silva  RN 11.59 13 

2º 146 16719 José Carlos Gomes Moreira 83 PI 11.67 8 

3º 54 20452 Márcio Aurélio P. Cutrim 86 MA 11.78 6 

4º 162 18504 Izaac Douglas Fernandes de Souza  RN 11.79 5 

5º 84 18722 Diego da Silva Gomes 20.05.83 PB 11.91 4 

6º 2 15947 Marcos Sérgio de L. Santos   30.12.82 AL 11.94 3 

7º 106 S/R Alan Oliveira da Silva 82 PE 12.10 2 

8º 6 16858 Victor Hugo Mariano da Silva 84 CE 12.18 1 

 

Prova: SALTO EM ALTURA - DECATLO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 1,73 569 

2º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 1,73 569 

3º 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE 1,64 496 

4º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 1,64 496 

5º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 1,49 381 

 

Prova: SALTO EM DISTANCIA DECATLO -  MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Vent. Marca Pontos 

1º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE +4.1 6,15 628 

2º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois 83 RN +5.0 6,12 613 

3º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 82 RN +4.4 5,95 576 

4º 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE +4.0 5,63 508 

5º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE +5.6 5,57 496 

 
 
 
 
 



2º etapa - 01/09/2001 
 

Prova: 100m C\BARREIRAS - HEPTATLO - FEMININO  

Vento : -3.7m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 16.15 696 

2º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 16.58 645 

3º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva  RN 17.03 593 

4º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 18.55 433 

5º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 19.71 327 

6º 195 16122 Milena Oliveira Da Silva 83 RN 20.01 302 

 
Prova: LANÇAMENTO DO DISCO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 121 15127 Wagner José Alberto Domingos   28.03.83 PE 39,24 13 

2º 177 17503 Reginaldo Melo dos Santos    RN 36,22 8 

3º 176 15890 Márcio Marco Brito de Souza  RN 36,00 6 

4º 94 16098 Robson Carlos de Souza Andrade   24.12.83 PB 34,37 5 

5º 122 18607 Luís Guilherme de Souza 84 PE 32,32 4 

6º 23 18674 Ronie Cruz Milfont 83 CE 31,92 3 

 

Prova: SALTO COM VARA - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE 3,30 13 

2 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 85 RN 3,00 8 

3 175 17502 Josimar da Silva Teixeira   82 RN 2,60 6 

 

Prova: 110m C\BARREIRAS FINAL-  MASCULINO  

Vento : -3.7m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 171 16637 Dayvison Machado da Silva 85 RN 15.72 13 

2º 112 S/R Inaldo José de Souza 82 PE 16.05 8 

3º 113 19800 Felipe A. Nascimento 84 PE 16.69 6 

4º 203  Jadson de Jesus  82 SE 17.19 5 

5º 64 20394 Sidney Conceição Monteiro 14.05.85 PA 17.90 4 

6º 15 18684 Cleyton Nascimento dos Santos 85 CE 18.46 3 

7º 76 20516 Bruno Douglas M. Silva 84 PA 19.16 2 

8º 209 20402 Raniere Nascimento Dantas 11.06.84 SE 19.73 1 

 

Prova: 100m  - 1º SERIE SEMI FINAL - FEMININO  

Vento: -0.3 m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 126 20011 Tânia Ferreira da Silva 86 PE 13.02  

2 192 15753 Maria da Piedade Gonçalves de Oliveira 82 RN 13.22  

3 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 13.41  

4 211 20155 Carla Wilma Ferreira 14.01.86 SE 14.00  

5 31 20308 Manuela da Silva Souza 85 CE 14.23  

 

Prova: 100m  - 2º SERIE SEMI FINAL - FEMININO  

Vento: 0.5 m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 95 18269 Jailma Sales de Lima 31.12.86 PB 12.71  

2º 125 10040 Priscila Dutra Lopes   82 PE 13.13  

3º 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 13.51  

4º 181 17472 Eliane Regina da Silva 86 RN 13.71  

5º 153 20441 Maria de Lourdes 87 PI 14.06  



6º 212 20405 Bárbara Jurema de Jesus 29.02.84 SE 14.09  

 

Prova: SALTO EM ALTURA - HEPTATLO - FEMININO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva  RN 1,50 621 

2º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 1,47 588 

3º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 1,44 555 

4º 145 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN 1,38 491 

5º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 1,32 429 

6º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 1,23 340 

 

Prova: 400m - MASCULINO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza 83 RN 49.10 13 

2º 164 15298 Adauto Pinheiro Assunção Filho Neto 84 RN 49.55 8 

3º 205 20687 Alisson Santos Goes 07.07.83 SE 50.81 6 

4º 108 15133 Jallyson Jader Monteiro 82 PE 51.15 5 

5º 148 16596 Adail da Conceição 84 PI 51.18 4 

6º 149 20561 Leonardo Rogério da S. Rodrigues 82 PI 51.35 3 

7º 107 17882 Flávio Fernando Tavares 83 PE 51.97 2 

8º 85 20035 Demétrius de Souza Coutinho 23.10.82 PB 52.30 1 

 

Prova: 400m FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 129 16017 Maria da Conceição Costa 85 PE 58.39 13 

2º 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 59.45 8 

3º 128 16007 Marya Allyce Bezerra de Melo 85 PE 59.72 6 

4º 184 18487 Joece Fabiana De Lima 85 RN 1.00.42 5 

5º 155 16600 Joelma das Neves Sousa   84 PI 1.01.87 4 

6º 81 20383 Ana Cristina Cardoso dos Santos 25.12.87 PA 1.02.00 3 

7º 98 18264 Geane Barbosa do Nascimento 04.09.85 PB 1.02.16 2 

8º 211 20155 Carla Wilma Ferreira 14.01.86 SE 1.02.79 1 

 

Prova: 400m - DECATLO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 53.13 677 

2 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 55.05 597 

3 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 58.00 484 

4 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 1.00.09 411 

 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE AB  

 

Prova: 3000m C\OBSTACULOS MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 11 10285 José Fabrício Freiras Paes 83 CE 9.47.73 13 

2 167 15265 João Batista Arquilino dos Santos 84 RN 9.56.66 8 

3 115 15752 Flauberto Joaquim da Silva 82 PE 10.07.99 6 

4 152 18630 Lidimar Carvalho Figueira 26.01.83 PI 11.25.13 5 

 17 15594 Dicson Peixoto Falcão 84 CE AB  

 72 18271 Roberto Sérgio Silva Castro 05.12.82 PA AB  

 88 18721 Wladmir Diego de Souza 19.12.84 PB AB  

 151 20436 Elton de Moraes Nunes 84 PI AB  

 
 
 
 



Prova: ARREMESSO DO PESO - HEPTATLO - FEMININO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 8,51 432 

2º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva  RN 8,50 432 

3º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 8,42 427 

4º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 7,43 363 

5º 195 16122 Milena Oliveira Da Silva 83 RN 7,40 361 

6º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 6,60 309 

 

Prova: LANÇAMENTO DO DARDO - FEMININO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 198 12342 Edna Rodriguez  83 RN 46,77 13+5 

2º 103 10256 Luana Cristina Cabral dos Santos 11.06.82 PB 39,72 8+5 

3º 199 16705 Luziana da Silva Tomé 85 RN 35,09 6 

4º 142 17220 Denise Gouveia 83 PE 32,60 5 

5º 62 16790 Rosicléia e Maria C. Pereira 84 MA 29,21 4 

6º 100 18268 Jussara Tales de lima 85 PB 28,02 3 

7º 42 13438 Tereza Cristina do Nascimento   82 CE 25,99 2 

8º 43 20695 Fabíola Pinheiro Gomes 84 CE 24,01 1 

9º 145 11273 Aline Cintra  83 PE 23,86  

A marca da primeira colocada passa a ser o novo recorde para o troféu 
 

Prova: SALTO EM DISTANCIA - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Vent. Marca Pontos 

1º 174 15263 Glauber Vinicius de Araújo Chagas 83 RN +4.1 7,01 13 

2º 63 18270 Rogerio Carvalho Araujo 84 PA +1.6 6,91 8 

3º 173 15625 Johnyson Sanders Silva de Araújo 84 RN +1.7 6,90 6 

4º 118 16022 Henágio Fernando Galvão 84 PE +3.7 6,77 5 

5º 206 20151 Carlos Deleon Vieira dos Santos 07.05.84 SE +4.5 6,63 4 

6º 119 16753 Rogério Cidrin Santos 03.02.82 PE +3.9 6,57 3 

7º 6 16858 Victor Hugo Mariano da Silva 84 CE +2.3 6,38 2 

8º 26 13452 Francisco Douglas Aleixo 82 CE +1.6 6,36 1 

9º 91 20088 Rummennig Ravares Farias 12.02.85 PB +4.2 6,04  

10º 4 20505 Fagner de Morais 84 AL +1.8 5,93  

11º 56 17537 Marden Mousinho   83 MA +1.9 5,62  

12º 55 15983 Jeferson Carlos B. Gomes 83 MA +1.9 5,58  

 

Prova: 100m FEMININO FINAL  

Vento : -3.3m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 95 18269 Jailma Sales de Lima 31.12.86 PB 12.72 13 

2º 126 20011 Tânia Ferreira da Silva 86 PE 13.14 8 

3º 125 10040 Priscila Dutra Lopes   82 PE 13.20 6 

4º 192 15753 Maria da Piedade Gonçalves de Oliveira 82 RN 13.33 5 

5º 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 13.43 4 

6º 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 13.47 3 

7º 181 17472 Eliane Regina da Silva 86 RN 13.89 2 

8º 211 20155 Carla Wilma Ferreira 14.01.86 SE 14.15 1 

 

Prova: 5000m FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 133 19816 Fernanda Maria da Silva 87 PE 19.01.16 13 

2 186 18503 Natália Lígia da Luz 85 RN 19.45.38 8 

3 35 18692 Maria Edna Barreto 86 CE 20.07.25 6 

4 131 16014 Liliana Martins dos Santos 84 PE 20.42.13 5 

5 187 19981 Maria Tereza Freire da Silva 85 RN 22.57.19 4 

 34 16882 Laisa dos Santos Costa 86 CE AB  



PARCIAL 

1000 133 3.35.0 

2000 133 7.25.0 

3000 133 11.19.0 

4000 133 15.18.0 
 

Prova: 200m - HEPTATLO - FEMININO  

Vento : -2.0m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva  RN 27.05 708 

2º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 27.69 655 

3º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 27.78 587 

4º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 28.56 588 

5º 195 16122 Milena Oliveira Da Silva 83 RN 29.49 518 

6º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 29.64 508 

 

Prova: 4X100m FEMININO FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 125 10040 Priscila Dutra Lopes   82 PE 48.74 RT 26+5 

 126 20011 Tânia Ferreira da Silva 86 PE   

 127 11268 Keila da Silva Costa 83 PE   

 129 16017 Maria da Conceição Costa 87 PE   

        

2 95 18269 Jailma Sales de Lima 31.12.86 PB 50.05 16 

 96 18720 Daniely Santos Pereira 09.09.85 PB   

 97 14527 Sâmila Emanuela Silva   19.01.83 PB   

 100  Jussara Sales de Lima 85 PB   

        

3 181 17472 Eliane Regina da Silva 86 RN 50.20 12 

 183 15981 Fransuíla de Fátima Pinheiro de Moraes 83 RN   

 192 15753 Maria Piedade Gonçalves de Oliveira 82 RN   

 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN   

        

4 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 52.05 10 

 155 16600 Joelma das Neves Sousa   84 PI   

 153 20441 Maria de lourdes Martins 87 PI   

 157 20440 Francisca Adriana C. Nascimento 85 PI   

        

5 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 53.50 8 

 31 20308 Manuela da Silva Souza 85 CE   

 48 17560 Dulce Marques Albuquerque Neta 82 CE   

 32 10279 Ana Flavia de Sousa Pereira 86 CE   

        

 211 20155 Carla Wilma Ferreira 14.01.86 SE DQ 170.2  

 212 20405 Bárbara Jurema de Jesus 29.02.84 SE   

 213 20688 Cintia Alves de Almeida 31.03.83 SE   

 214 20404 Luana Nunes Silva 18.07.84 SE   

A MARCA DA PRIMEIRA EQUIPE PASSA A SER O NOVO RECORDE PARA O TROFÉU. 

 

Prova: 4X100m MASCULINO - FINAL  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 182 17477 Grabiel Melo de Oliveira e Sousa  RN 42.53 RT 26+5 

 162 18504 Izaac Douglas Fernandes de Souza  RN   

 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza  RN   

 164 15298 Adauto Pinheiro Assunção Filho Neto  RN   

        

2 105 20587 Luís Carlos Rocha Barbosa 83 PE 43.05 16 

 106 S/R Alan Oliveira da Silva 82 PE   

 107 17882 Flávio Fernando Tavares 83 PE   

 112 S/R Inaldo José de Souza 82 PE   



        

3 146 16719 José Carlos Gomes Moreira 83 PI 44.06 12 

 147 18633 Kleber Rodrigues da Silva 83 PI   

 148 16596 Adail da Conceição 84 PI   

 149 20561 Leonardo Rogério da S. Rodrigues 82 PI   

        

4 63 18270 Rogério Carvalho Araújo 21.08.84 PA 44.69 10 

 64 20394 Sidney Conceição Monteiro 14.05.85 PA   

 65 20381 Márcio Valadares dos Santos 15.04.86 PA   

 66 20685 Silvanildo de Lima Silva 22.10.84 PA   

        

5 84 18722 Diego da Silva Gomes 20.05.83 PB 44.84 8 

 85 20035 Demétrius de Souza Coutinho 23.10.82 PB   

 86 S/R Williano Rosa da Silva 31.12.83 PB   

 91 20088 Rummennig Ravares Farias 12.02.85 PB   

        

6 6 16858 Victor Hugo Mariano da Silva 84 CE 44.95 6 

 7 18691 João Batista Marreiro dos Santos 84 CE   

 10 16855 Francisco Eduardo Martins 85 CE   

 26 13452 Francisco Douglas Aleixo 82 CE   

        

7 201 20152 Luiz Vinícius Pixa Vieira 28.03.85 SE 45.34 4 

 205  Alisson Santos Goes 83 SE   

 202  Marcio Danilo Oliveira Santos 83 SE   

 203  Tadson de Jesus 82 SE   

        

8 221 S/R Ronaldo Pires de Araújo 07.01.82 TO 51.25 2 

 222 20283 Rogério Sousa Teixeira 86 TO   

 225  Willian de Moura Pereira 83 TO   

 224  Gleidson Pereira da Silva 84 TO   

 
3º etapa - 02/09/2001 

 

Prova: 10000m MARCHA ATLETICA - MASCULINO   

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 242 13435 Denison Peixoto Falcão   84 CE 54.58.31 13 

2 116 20397 Jarlisson Joaquim da Silva 86 PE 56.43.14 8 

 18 15596 Gilberto Freitas Paiva 85 CE DQ  

 170 13429 Galileu Petrolino da Silva Dantas    RN AB  

PARCIAL 

1000 242 5.16.0 

2000 242 10.25.0 

3000 242 15.43.0 

4000 242 21.08.0 

5000 242 26.38.0 

6000 242 32.08.0 

7000 242 37.45.0 

8000 242 43.26.0 

9000 242 49.12.0 

 
Prova: LANÇAMENTO DO MARTELO FEMININO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 158 16718 Ana Lúcia dos Santos Oliveira   83 PI 27,92 13 

2º 143 11260 Luciana Maria Santana 84 PE 27,40 8 

3º 197 17308 Paula Alessandra Medeiros Cardoso  RN 22,10 6 

4º 104 14922 Rhayssa Caroline Dantas de Lima 16.09.85 PB 22,05 5 

5º 47 20321 Andreia da Silva Cordeiro 86 CE 21,20 4 

6º 189 16412 Dayana Shilei Araujo Nascimento 84 RN 15,68 3 

 



Prova: 110m DECATLO - MASCULINO  

Vento : -3.5m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 85 RN 17.76 547 

2º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 18.95 437 

3º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois 83 RN 19.16 419 

4º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 21.17 263 

 

Prova: SALTO EM DISTANCIA - FEMININO   

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Vent. Pontos 

1º 127 11268 Keila da Silva Costa 83 PE 5,83 +3.3 13 

2º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN 5,33 +2.4 8 
3º 156 20444 Fernanda Araújo da Silva 86 PI 5,00 +1.1 6 

4º 192 15753 Maria da Piedade G. de Oliveira 19.03.82 RN 4,99 +3.3 5 

5º 129 16017 Maria da Conceição Costa 87 PE 4,96 +4.0 4 
6º 96 18720 Daniely Santos Pereira 09.09.85 PB 4,90 +3.1 3 

7º 48 17560 Dulce Marques Neta 82 CE 4,82 +3.6 2 

8º 102 S/R Elismênia Euzébio dos Santos 31.12.86 PB 4,78 +2.2 1 
9º 38 19941 Raquel Oliveira de Sousa 87 CE 4,27 +3.2  

10º 212 20405 Bárbara Jurema de Jesus 29.02.84 SE 3,73 +3.3  

 

Prova: ARREMESSO DO PESO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 121 15127 Wagner José Alberto Domingos   28.03.83 PE 13,37 13+5 

2º 176 15890 Márcio Marco Brito de Souza 82 RN 13,27 8 

3º 177 17503 Reginaldo Melo dos Santos   83 RN 12,18 6 

4º 122 18607 Luís Guilherme de Souza 84 PE 11,16 5 

5º 23 18674 Ronie Cruz Milfont 83 CE 11,10 3 
6º 94 16098 Robson Carlos de Souza Andrade   24.12.83 PB 10,71 4 

7º 24 18675 Francisco Adjan Oliveira 86 CE 10,20 2 

8º 57 16797 Flávio Henrique Ferreira    82 MA 9,72 1 

9º 202  Mário Danilo Oliveira Santos 83 SE 8,59  
A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde para o troféu. 

 

Prova: SALTO EM ALTURA - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 117 16047 Abraão Tavares de Andrade   84 PE 175 13 

2º 200 18502 Paulo Ricardo da Silva 86 RN 1,75 8 

3º 175 17502 Josimar da Silva Teixeira   82 RN 1,70 6 
4º 112 S/R Inaldo José de Souza 82 PE 1,65 5 

5º 76 20516 Bruno Douglas M. Silva 09.01.84 PA 1,65 4 

6º 93 20090 Mauricio França Soares 86 PB 1,65 3 

7º 210  Jose Roberto Salntos Oliveira 82 SE 1,50 2 

 
Prova: 5000m - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 12 20694 Francisco Reginaldo Silva 82 CE 16.05.47 13 

2 72 18271 Roberto Sérgio Silva Castro 05.12.82 PA 16.10.69 8 

3 13 16102 Maycon Jackson Ferreira   83 CE 16.13.23 6 

4 88 18721 Wladmir Diego de Souza 19.12.84 PB 16.32.28 5 

5 115 15752 Flauberto Roav da Silva 82 PE 16.56.58 4 
6 168 16709 João Paulo Soares da Costa   82 RN 17.00.47 3 

7 169 19858 Anderson Crisóstomos Dantas de Araújo 83 RN 17.00.67 2 
8 110 19804 José Celestriano de Sousa 82 PE 17.06.09 1 



9 226 20286 Nelcivam Alves Ferreira 85 TO 17.07.10  

 224 20580 Gleidison Ferreira da Silva 84 TO AB  
PARCIAL 

1000 12 3.15.0 

2000 12 6.27.0 

3000 12 4.47.0 

4000 12 13.00.0 

 

Prova: 200m - 1º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

Vento: -4.9m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 6 16858 Victor Hugo Mariano da Silva 84 CE 24.01  

2º 106 S/R Alan Oliveira da Silva 82 PE 24.24  

3º 2 15947 Marcos Sérgio de L. Santos   30.12.82 AL 24.39  

4º 148 16596 Adail da Conceição 84 PI 24.49  

5º 85 20035 Demétrius de Souza Coutinho 23.10.82 PB 24.57  

6º 202 S/R Marcio Danilo oliveira Santos 83 SE 25.62  

 

Prova: 200m - 2º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

Vento : -1.5m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza 83 RN 23.13  

2º 7 18691 João Batista Marreiro dos Santos 84 CE 23.37  

3º 84 18722 Diego da Silva Gomes 20.05.83 PB 23.37  

4º 3 18433 Alisson Cândido de Lima 07.04.86 AL 23.76  

5º 203 S/R Jadson de Jesus 82 SE 23.98  

6º 66 20685 Silvanildo de Lima Silva 22.10.84 PA 24.99  

 

Prova: 200m - 3º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

Vento : -1.2m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 105 20587 Luís Carlos Rocha Barbosa 83 PE 23.02  

2º 146 16719 José Carlos Gomes Moreira 83 PI 23.28  

3º 54 20452 Márcio Aurélio P. Cutrim 86 MA 23.59  

4º 65 20381 Márcio Valadares dos Santos 15.04.86 PA 24.77  

5º 222 20283 Rogério Sousa Teixeira  TO 26.30  

 

Prova: LANÇAMENTO DISCO - DECATLO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 33,97 543 

2º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 26,56 397 

3º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 22,04 311 

4º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 19,16 256 

 

Prova: 200m - 1º SERIE - SEMI FINAL - FEMININO  

Vento : -3.6m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 96 18720 Daniely Santos Pereira 85 PB 27.09  

2º 126 20011 Tânia Ferreira da Silva 86 PE 27.23  

3º 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE 27.27  

4º 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 27.29  

5º 183 15981 Fransuíla de Fátima Pinheiro de Moraes  RN 27.61  

 

Prova: 200m - 2º SERIE - SEMI FINAL - FEMININO  

Vento : -1.3m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 192 15733 Maria Piedade Oliveira 82 RN 26.99  

2º 125 10040 Pricila Dutra Lopes 82 PE 27.14  

3º 155 16600 Joelma das Neves Sousa 84 PI 27.30  



4º 59 16787 Jannayna Debora Silva 85 MA 27.59  

5º 97 14527 Samila Emaneuela Morais Silva  83 PB 28.11  

 

Prova: 400m C\BARREIRAS - 1º SERIE - SEMI FINAL - masculino  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 114 11366 Miquéias Fernando do Nascimento   83 PE 58.35  

2º 171 16637 Dayvison Machado da Silva  RN 58.48  

3º 75 18712 Evandro Antônio Reis Pureza 24.05.84 PA 59.29  

4º 16 19938 Emerson Carlos Neves 84 CE 1.00.87  

5º 210  Jose Roberto dos Santos Silva 82 SE 1.07.10  

 

Prova: 400m C\BARREIRAS - 2º SERIE - SEMI FINAL - MASCULINO  

0 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 165 18134 Anderson Farias da Silva  RN 1.00.15  

2º 113 19800 Felipe A. Nascimento 84 PE 1.01.92  

3º 9 18672 Astério Daniel e Silva 83 CE 1.02.16  

4º 76 20516 Bruno Douglas M. Silva 09.01.84 PA 1.02.22  

 

Prova: 800m - 1º SERIE SEMI FINAL - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 10 16855 Francisco Eduardo Martins   85 CE 2.03.92  

2º 152 18630 Lidimar Carvalho Figueira 26.01.83 PI 2.04.65  

3º 109 18608 Cosme Eloi Ferreira 83 PE 2.04.83  
4º 205 20687 Alisson Santos Goes 07.07.83 SE 2.04.91  

5º 166 19984 José Aldo Silva  RN 2.06.83  

6º 69 14561 Thiago Costa dos Santos 27.01.83 PA 2.15.44  

 225 S/R Willian de M. Pereira 27.06.83 TO AB  

 

Prova: 800m - 2º SERIE SEMI FINAL - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 11 102851 Jose Fabricio Freitas  83 CE 2.03.12  

2º 68 20686 Noel Soares Reis 15.10.82 PA 2.03.57  

3º 150 11406 Francisco Sousa Silva 83 PI 2.03.79  

4º 108 15133 Jallyson Jader Monteiro 82 PE 2.03.80  

5º 167 15265 João Batista Arquelino dos Santos 84 RN 2.04.06  
6º 86 S/R Williano Rosa da Silva 31.12.83 PB 2.07.31  

7º 224 20580 Gleidison Ferreira da Silva 84 TO 2.31.20  
 

Prova: SALTO COM VARA - DECATLO - MASCULINO   

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 3,30 431 

2º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 2,50 242 

3º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 2,50 242 

4º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 2,40 220 

 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE AB 0 

 

Prova: LANÇAMENTO DO DARDO - MASCULINO  

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 178 15255 Emanoel Pereira de Araújo Silva 82 RN 52,40 13 

2º 177 17503 Reginaldo Melo dos Santos   83 RN 49,99 8 

3º 123 15536 Emanuel Carlos Nascimento 82 PE 48,58 6 

4º 90 16095 Eduardo Soares Martins   25.04.82 PB 48,48 5 

5º 122 18607 Luís Guilherme de Souza 84 PE 43,76 4 



6º 21 18673 Francisco Wemesson Vieira 84 CE 43,30 3 
7º 20 10288 Raimundo Heleno Cruz 82 CE 43,00 2 

8º 89 18265 Herbert Pereira Nunes 10.11.86 PB 40,10 1 

 

Prova: 200m - MASCULINO - FINAL  

Vento : -2.4m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza 83 RN 22.75 13 

-2º 105 20587 Luís Carlos Rocha Barbosa 83 PE 23.13 8 

3º 146 16719 José Carlos Gomes Moreira 83 PI 23.35 6 

4º 54 20452 Márcio Aurélio P. Cutrim 86 MA 23.62 5 

5º 84 18722 Diego da Silva Gomes 20.05.83 PB 23.79 4 

6º 106 S/R Alan Oliveira da Silva 82 PE 23.99 3 
7º 7 18691 João Batista Marreiro dos Santos 84 CE 24.13 2 

 6 16858 Victor Hugo Mariano da Silva 84 CE AB  
 

Prova: 200m - FEMININO - FINAL  

Vento -:3.5m/s 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 192 15733 Maria Piedade Oliveira 82 RN 26.83 13 

2º 96 18720 Daniely Santos Pereira 85 PB 27.14 8 

3º 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 27.39 6 

4º 155 16600 Joelma das Neves Sousa 84 PI 27.87 5 
5º 125 10040 Pricila Dutra Lopes 82 PE 27.98 4 

6º 59 16787 Jannayna Debora Silva 85 MA 28.17 3 
7º 126 20011 Tânia Ferreira da Silva 86 PE 28.62 2 

 30 10182 Andresiane Sousa da Silva   82 CE NC  

 
4º etapa - 02/09/2001 

 
Prova: 400m C\BARREIRAS - FINAL - MASCULINO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 114 11366 Miquéias Fernando do Nascimento   83 PE 53.88 13+5 

2º 171 16637 Dayvison Machado da Silva 85 RN 55.02 8+5 

3º 165 18134 Anderson Farias da Silva 85 RN 56.60 6 

4º 75 18712 Evandro Antônio Reis Pureza 24.05.84 PA 57.34 5 

5º 113 19800 Felipe A. Nascimento 84 PE 59.30 4 

6º 16 19938 Emerson Carlos Neves 84 CE 1.01.18 3 

7º 76 20516 Bruno Douglas M. Silva 09.01.84 PA 1.01.80 2 

8º 9 18672 Astério Daniel e Silva 83 CE 1.04.20 1 

A marca do primeiro colocado passa a ser o novo recorde do troféu 
 

Prova: LANÇAMENTO DO DARDO - DECATLO - MASCULINO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 44,15 502 

2º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 43,69 496 

3º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois 83 RN 34,56 364 

4º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara 82 RN 31,73 323 

 

Prova: SALTO EM ALTURA - FEMININO   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 95 18269 Jailma Sales de Lima 31.12.86 PB 1,56 13 

2º 138 18724 Suziane Nunes 86 PE 1,53 8 

3º 194 11502 Paloma Ferreira Soares 83 RN 1,50 6 

4º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 1,50 5 

5º 139 17322 Cristina Simões   84 PE 1,45 4 

6º 50 20696 Thalita Maria Cesar Tavares 8 CE 1,40 3 

7º 195 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN 1,30 2 

8º 157 20440 Francisca Adriana C. Nascimento 85 PI 1,30 1 

9º 49 20693 Denise Fortaleza Silva 87 CE 1,20  



 

Prova: ARREMESSO DO PESO - FEMININO   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 103 10256 Luana Cristina Cabral dos Santos 11.06.82 PB 11,49 13 

2º 61 16795 Lídia Fernanda F. E. Sousa   82 MA 10,79 8 

3º 197 17308 Paula Alessandra Medeiros Cardoso  RN 10,08 6 

4º 218  Naiana Sumana Albuquerque Gomes 83 SE 9,93 5 

5º 198 12342 Edna Rodriguez   RN 9,92 4 

6º 46 13461 Marcelina Cristina da Silva Uchoa   83 CE 9,39 3 

7º 141 11274 Fernanda Karla   82 PE 9,18 2 

8º 104 14922 Rhayssa Caroline Dantas de Lima 16.09.85 PB 9,15 1 

9º 142 17220 Denise Gouveia 83 PE 8,53  

10º 158 16718 Ana Lúcia dos Santos Oliveira   83 PI 8,29  

11º 47 20321 Andreia da Silva Cordeiro 86 CE 7,31  

12º 240 20279 Renata dos Santos Rocha  TO 5,51  

 

Prova: SALTO EM DISTANCIA - HEPTATLO - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Vento Pontos 

1º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN 5,30 +4.2 643 

2º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 4,90 +3.2 532 

3º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 4,68 +3.1 474 

4º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 4,61 +3.2 456 

5º 195 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN 4,23 +4.9 362 

6º 53  Maria Klebia A dos Santos 83 CE 4,06 +2.1 322 

 

Prova: 800m - FINAL - MASCULINO   

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 243 15133 Jallyson Jader Monteiro 82 PE 1.59..99 13 

2º 109 18608 Cosme Eloi Ferreira 83 PE 2.00.41 8 

3º 10 16855 Francisco Eduardo Martins   85 CE 2.00.70 6 

4º 68 20686 Noel Soares Reis 15.10.82 PA 2.02.31 5 

5º 167 15265 João Batista Arquelino dos Santos 84 RN 2.02.48 4 

6º 150 11406 Francisco Sousa Silva 83 PI 2.03.36 3 

7º 11 10285 Jose Fabricio Freitas  83 CE 2.06.68 2 

8º 152 18630 Lidimar Carvalho Figueira 26.01.83 PI 2.08.40 1 

 

Prova: 800m - FINAL - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 130 18605 Lídia Cristiane Pereira da Silva 86 PE 2.19.07 13 

2º 128 16007 Marya Allyce Bezerra de Melo 86 PE 2.21.44 8 

3º 98 18264 Geane Barbosa do Nascimento 04.09.85 PB 2.21.45 6 

4º 185 16662 Rita da Cruz Ferreira  RN 2.23.99 5 

5º 81 20383 Ana Cristina Cardoso dos Santos 25.12.67 PA 2.32.46 4 

6º 237 20584 Heide Pires  TO 2.33.74 3 

7º 33 18685 Cleodiane da Silva Vito 87 CE 2.42.46 2 

8º 42 13438 Tereza Cristina do Nascimento 82 CE 3.03.64 1 

 

Prova:1500m - DECATLO -  MASCULINO    

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 4.20.36 802 

2º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 4.49.73 620 

3º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 5.15.86 477 

4º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 5.40.14 351 

 

Prova: Resultado Final DECATLO -  MASCULINO    

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 29 20483 Francisco Enival Ribeiro Arruda 84 CE 4708 26 

2º 172 18647 Renato Atila Souza da Camara  RN 4666 16 

3º 180 16814 Rizzardo Raderico Pessoa Q. de R. Gois  RN 4492 12 

4º 124 15534 Lauro Leandro 83 PE 4470 10 

 
 
 
 



Prova: 400m C\BARREIRAS - FINAL - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 136 17255 Higlécia Clariane Silva de Oliveira 86 PE 1.04.06 13 

2º 190 15760 Janaína Fernandes Sales 84 RN 1.05.31 8 

3º 125 10040 Priscila Dutra Lopes   82 PE 1.07.43 6 

4º 184 18487 Joyce Fabiana de Lima 85 RN 1.07.46 5 

5º 59 16787 Jannayna Débora Silva 85 MA 1.11.24 4 

 37 15762 Andrea Santos da Silva   82 CE AB  

 49 20693 Denise Fortaleza Silva 87 CE NC  

 

Prova: LANÇAMENTO DO DARDO - HEPTATLO - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 195 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN 30,88 492 

2º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN 30,21 480 

3º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 29,42 466 

4º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 22,66 338 

5º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 19,66 283 

6º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 18,20 256 

 

Prova: SALTO  TRIPLO - MASCULINO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Vent. Marca Pontos 

1º 118 16022 Henágio Fernando Galvão 84 PE +2.1 14,77 13 

2º 119 16753 Rogério Cidrin Santos 03.02.83 PE +4.2 14,17 8 

3º 173 15625 Johnyson Sanders Silva de Araújo  RN +3.5 13,36 6 

4º 56 17537 Marden Mousinho   83 MA +3.3 13,19 5 

5º 04 20505 Fagner de Morais 84 AL +2.8 12,67 4 

6º 91 20088 Rummennig Ravares Farias 12.02.85 PB +1.8 12,60 3 

 

Prova: 3000m - Final - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 132 17634 Mônica Maria de Lima  87 PE 11.01.61 13 

2º 186 18503 Natália Lígia da Luz  RN 11.19.05 8 

3º 134 19827 Juliana Albuquerque de Sousa 86 PE 11.28.60 6 

4º 41 18692 Maria Edna Barreto 86 CE 11.38.82 5 

5º 187 19981 Maria Tereza Freire da Silva 85 RN 12.15.54 4 

5º 237 20584 Heide Pires  TO 12.59.83 3 

 

Prova: 4X400m - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1 128 16007 Marya Allyce Bezerra de Melo 86 PE 4.00.70 26 

 129 16017 Maria da Conceição Costa 87 PE   

 130 18605 Lídia Cristiane Pereira da Silva 86 PE   

 136 17255 Higlécia Clariane Silva de Oliveira 86 PE   

        

2 183 15981 Fransuíla de Fátima Pinheiro de Moraes 83 RN 4.05.74 16 

 184 18487 Joyce Fabiana de Lima 85 RN   

 190 15760 Janaína Fernandes Sales 84 RN   

 192 15753 Maria da piedade Gonçalves de Oliveira 82 RN   

        

3 95 18269 Jailma Sales de Lima 31.12.86 PB 4.09.56 12 

 96 18720 Daniely Santos Pereira 09.09.85 PB   

 97 14527 Sâmila Emanuela Silva   19.01.83 PB   

 98 18264 Geane Barbosa do Nascimento 04.09.85 PB   

        

4 154 16597 Kainã Gaioso da Silva 83 PI 4.10.48 10 

 155 16600 Joelma das Neves Sousa   84 PI   

 156 20444 Fernanda Araújo da Silva 86 PI   

 153 20441 Maria de Lourdes Martins 87 PI   

        

5 37 15762 Andreia Santos Silva 82 CE 4.25.19 8 

 31 20308 Manuela da Silva Souza 85 CE   

 32 10279 Ana Flávia Pereira 86 CE   

 33 18685 Cleodiane da Silva Vito 87 CE   

 
 



Prova: 4X400m - MASCULINO  

 

Col. Nº CBAt Atleta ANO UF Marca Pontos 

1º 162 17477 Gabriel Melo de Oliveira 84 RN 3.20.42 RT 26+5 

 162 18504 Izaac Douglas Fernandes de Souza 83 RN   

 163 15690 Klaydson Aldo Simplício de Souza 83 RN   

 164 15298 Adauto Pinheiro Assunção Filho Neto 84 RN   

        

2º 105 20587 Luís Carlos Rocha Barbosa 83 PE 3.26.31 16 

 107 17882 Flávio Fernando Tavares 83 PE   

 108 15133 Jallyson Jader Monteiro 82 PE   

 114 11366 Miquéias Fernando do Nascimento   83 PE   

        

3º 146 16719 José Carlos Gomes Moreira 83 PI 3.29.58 12 

 148 16596 Adail da Conceição 84 PI   

 149 20561 Leonardo Rogério da S. Rodrigues 82 PI   

 150 11406 Francisco Sousa Silva 83 PI   

        

4º 7 18691 João Batista Marreiro dos Santos 84 CE 3.30.87 10 

 26  Francisco Douglas Aleixo 82 CE   

 10 16855 Francisco Eduardo Martins   85 CE   

 29 20483 Francisco Enival Ribeiro 84 CE   

        

5º 205 20687 Alisson Santos Goes 07.07.83 SE 3.31.39 8 

 206 20151 Carlos Deleon Vieira dos Santos 07.05.84 SE   

 203  Jadson de Jesus 82 SE   

 210  Jose Roberto dos Santos 82 SE   

        

6º 63 18270 Rogério Carvalho Araújo 21.08.84 PA 3.34.06 6 

 67 20515 Sebastião Cunha 06.01.84 PA   

 68 S/N Noel Soares Reis 15.10.82 PA   

 75 18712 Evandro Antônio Reis Pureza 24.05.84 PA   

        

7º 91 20088 Rumennig Tavares Farias 85 PB 3.35.08 4 

 85 20035 Demétrius de Souza Coutinho 23.10.82 PB   

 86 S/R Williano Rosa da Silva 31.12.83 PB   

 90 16095 Eduardo Soares Martins 82 PB   

A MARCA DA EQUIPE  PRIMEIRA COLOCADA PASSA A SER O NOVO RECORDE PARA O TROFÉU 
 

Prova: 800m -  HEPTATLO - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 2.37.00 608 

2º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 2.40.07 572 

3º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 2.48.00 485 

4º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN 2.48.50 479 

5º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 3.06.48 307 

 195 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN AB   

 

Prova: Resultado Final - HEPTATLO - FEMININO  

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 

1º 145 11273 Aline Cintra 83 PE 3965 26 

2º 193 15758 Fabiana Pereira da Silva 84 RN 3956 16 

3º 135 14332 Gerlane Gomes da Silva   83 PE 3317 12 

4º 101 13381 Anny Heloísa Pereira Nunes 18.12.84 PB 3309 10 

5º 195 16122 Milena Oliveira da Silva 83 RN 2526 8 

6º 53  Maria Klebia A. dos Santos 83 CE 2450 6 

 
 



PONTUAÇÃO FINAL 
 

MASCULINO 

COL. ESTADO PONTOS 

1º RIO GRANDE DO NORTE 324 

2º PERNAMBUCO 256 

3º CEARA 172 

4º PARA 63 

5º PIAUI 61 

6º PARAÍBA 47 

7º SERGIPE 30 

8º MARANHÃO 21 

9º ALAGOAS 7 

10º TOCANTINS 4 

 
FEMININO 

COL. ESTADO PONTOS 

1º PERNAMBUCO 375 

2 RIO GRANDE DO NORTE 224 

3 PARAÍBA 144 

4 CEARA 105 

5 PIAUI 61 

6 MARANHÃO 36 

7 TOCANTINS 14 

8 SERGIPE 10 

9 PARA 7 
 

RESULTADO GERAL 

COL. ESTADO PONTOS 

1º PERNAMBUCO 631 

2º RIO GRANDE DO NORTE 548 

3º CEARA 277 

4º PARAÍBA 191 

5º PIAUI 122 

6º PARA 70 

7º MARANHÃO 57 

8º SERGIPE 40 

9º TOCANTINS 18 

10º ALAGOAS 7 

 
ÍNDICE TÉCNICO  

 
MASCULINO 

Miqueias Fernando do Nascimento - Pernambuco - 400m c\barreiras -  53.88 - 970 

 
FEMININO 

Keila da Silva Costa - Pernambuco - Salto triplo - 13,72 - 1078  


